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Tove Kallehave Brogaard
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Mandag fri. 

Dødsfald og  
begravelse
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Dåb
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Af sognepræst Tove Kallehave Brogaard

Nu trækker vi en streg i sandet og så går vi videre! 

Den sætning er blevet sagt rigtig mange gange ovenpå 
en krise, en konflikt, en uoverensstemmelse. Bølgerne er 
gået højt. Der er givet udtryk for utilfredsheden. Svesken 
er kommet på disken, og til sidst er der så én, der afgør, at 
emnet er uddebatteret og at det er tid til at komme videre. 
Det er bare ikke altid, det kan lade sig gøre. Man kan sige, 
at det er det, man vil, men sommetider blev sårene for 
dybe. Der blev sået en mistillid, som ikke vil forsvinde igen. 
Vores billeder af hinanden forandredes. Gode viljer stak 
måske alligevel ikke så dybt, at de kunne bære det fremti-
dige samarbejde, det fælles liv eller den drøm, der var. 

Sådan er det tit. 
Og fordi det er sådan, står det kristne budskab om en 
daglig, ny begyndelse endnu stærkere. 

Guds trofasthed er ikke brugt op, hans medlidenhed ikke 
tørret ud, den fornyes hver morgen (Klagesangene 3,22-23, 
Bibelen 2020)

Det står der ikke som en utopi eller en drøm. Det er en 
grundlæggende virkelighed, kernen i Guds væsen, tilgivel-
sens altforandrende kraft. 

En gang trak Jesus også en streg i sandet. Eller en kruse-
dulle. Eller hvad det nu var, han skrev i det sand. En eneste 
gang hører man i Bibelen om at Jesus skrev, og så aner vi 
ikke, hvad det var, han skrev!

Han sad på tempelpladsen i Jerusalem, da en flok vrede 
mænd kom hen til ham med en kvinde, de havde grebet i 
utroskab. De gjorde det klart for Jesus, at hendes utroskab 
ifølge Moseloven skulle straffes med stening til døden. 
Men Jesus sagde ikke et ord. Han bøjede sig bare forover 
og skrev med sin finger i sandet. Da de blev ved med at 
presse på for at få ham til at sige sin mening om dommen 
– med det formål at få ham til at sige noget, som de kunne 
dømme ham for – rettede han sig til sidst op og sagde: 
Den af jer, der aldrig selv har gjort noget forkert, kan jo ka-
ste den første sten. Og så skrev han videre i sandet, mens 
de vrede mænd én efter én forlod stedet. Var der ingen, 
der dømte dig? spurgte Jesus kvinden Det gør jeg heller 
ikke! Du kan gå nu. Han gav hende en ny begyndelse. 

Vi ved stadig ikke, hvad det var, han skrev i det sand. 
Måske slog han en streg over alle de streger, vi har trukket 
i vores sand, som ikke kom til at fungere i virkeligheden. 
En streg over en streg – det bliver et kors. Et mærke, der 
er tegnet over pande og bryst på alle døbte. Et tilsagn om 
fællesskab og følgeskab gennem alle livets dage. En nåde, 
der fornyes hver morgen. 

En ny begyndelse
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Torsdag den 19. januar kl. 17.00 – 20.30

Herreværelset – et mødested med god mad, tid til en god 
snak og en kort aftensang i kirken.

Snart skifter vi fra 2022 til 
2023, og ud over nytårsfester 
markeres det nye år i mange 
sammenhænge med en 
nytårskur.

Vores Dronning holder 
nytårskur for spidserne, men 
nytårskur er også for menig-
mand. Derfor vil vi i januar 
afholde en nytårskur i Bangs-
bostrand Kirke – for herrer!!

Herreværelset er et nyt initiativ i Bangsbostrand Kirke. 
Herreværelset er for alle, som lyst til nogle timers samvær, 
hvor god mad og en god snak er i centrum. Vi slutter med 
en kort aftensang i kirken for dem, der har lyst. 

Vi mødes kl. 17.00 og starter med at skåle i et glas bobler. 
Derefter vil vi nyde en god nytårsmiddag. 

Har nogen lyst til at bidrage med lidt muntert - fx en nyt-
årstale - så er det meget velkomment.

Arrangementet koster 50 kr.Tilmelding til Herreværelsets 
nytårskur senest onsdag den 11. januar på kirkens hjem-
meside bangsbostrandkirke.dk eller til kirkekontoret i 
åbningstiden (8.30 – 12.30).

Julens og nytårets gudstjenester
18.12	 4. s. i advent 	 Gudstjeneste kl. 10.30.
24.12 	 Juleaften 	 Familiegudstjeneste kl. 11.00 og 13.00. Gudstjeneste kl. 14.30 og 16.00.
25.12 	 Juledag		  Gudstjeneste kl. 10.30.
26.12	 2. juledag 	 Gudstjeneste kl. 10.30.
31.12	 Nytårsaften	 Nytårsgudstjeneste kl. 14.00. 
			   Efter gudstjenesten er der kransekage og bobler.

HERREVÆRELSETS NYTÅRSKUR

– Det er fedt med tilladelse til at strikke i kirken, selv under 
præstens prædiken.

Ovenstående er en umiddelbar kommentar fra en af del-
tagerne, da Bangsbostrand Kirke sidst holdt strikkeguds-
tjeneste. Videnskabelige undersøgelser fra blandt andet 
England viser, at har man et strikketøj i hånden jævnligt, 
kan man forebygge stress. Så vidt vides, er der endnu ikke 
lavet undersøgelser af, hvordan det påvirker hjernen og 
kroppen at strikke i en kirke, men det behøver man heller 
ikke være videnskabsmand for at forstå. Se bare hvad 
andre deltagere i gudstjenesten fortæller:

– Det er som en dobbelt meditation. Det er meditativt at 
strikke, og musikken og kirkerummet er også meditativt.

– Jeg falder helt til ro i kirken med mit strikketøj i hæn-
derne.

– Jeg ser frem til hyggeligt samvær.

– Det er hyggeligt at dele ideer under kaffen.

– Man lytter så godt mens man strikker.

– Jeg var nysgerrig. Det er første gang, jeg er her, men jeg 
kommer helt sikkert igen.

– Man kommer altid hjem med ny inspiration

Konceptet for strikkegudstjenesten er ganske enkelt. 
Deltagerne tager deres strikketøj med ind i kirken. Da 
strikning både er godt for de motoriske færdigheder og 
humøret og det oveni købet siges, at strikning også sti-
mulerer hjernen på en måde, som er med til at holde den 
sund og rask, må strikkegudstjenester være at betragte 
som ren wellness.

Sognepræst Tove Brogaard har altid et tema for gudstje-
nesten, og der er både fællessalmesang og instrumental 
musik fra kirkens flygel. Bagefter går alle ind i Sydfløjen og 
drikker kaffe mens der snakkes og strikkes videre.

Der er bare et men ved strikkegudstjenesterne – deltager-
ne er udelukkende kvinder. Så er du mand, så stop med at 
smugstrikke i værkstedet, på toilettet eller i kælderen når 
familien sover. Spring ud i det – kom til strikkegudstjeneste 
i Bangsbostrand.

Hvornår er der strikkegudstjeneste igen?
Onsdag den 11. januar og onsdag den 1. marts – begge 
dage kl. 19.00 i Bangsbostrand Kirke.

Det er fedt at strikke i en kirke
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“	Musikken skal understøtte gudstjenestens  		
	 ro og eftertænksomhed “
Sådan siger Johannes Aaen Jensen, 34 år og ny organist i 
Bangsbostrand Kirke.

– Selvom jeg har været vidt omkring og spillet på diverse 
festivaler og spillesteder, har kirken altid været dét sted, hvor 
mine bedste musikalske oplevelser har været. Jeg tror, at det 
har noget at gøre med, at folk kommer i kirken med åbne 
ører og en åbenhed for at modtage et budskab.

– Kirkens rum er et sted med plads til ro og eftertænksom-
hed, hvilket jeg sætter stor pris på at få lov til at understøtte 
med musik, fortæller Johannes, der er både glad og beæret 
over at være valgt som ny organist ved Bangsbostrand kirke.
Selv om Johannes er bosiddende i Aalborg, har han et solidt 
kendskab til det nordlige Vendsyssel.

– Jeg kommer ganske rigtigt fra syd for Limfjordsbroen, 
men har familie både i Frederikshavn og Skagen, og har 
derfor tilbragt meget af min barndom og ungdom i disse 
byer samt på Læsø, hvor mine bedsteforældre boede. En 
del venner og kammerater nordenfjords er det også blevet 
til gennem årene. 

– Min far er også organist, så min barndom har, helt naturligt, 
været stærkt præget af musik og sang, fortsætter Johannes. 
Derfor var det også naturligt at tage en MGK og gøre en ud-
dannelse færdig som rytmisk pianist og derefter rejse ud og 
få erfaringer indenfor branchen. Musikalsk har jeg været vidt 
omkring: fra jazzet country/folk musik med Katrine Schmidt til 
Nordkraft bigband. Fra skør vendelbohumor med Ib Grønbech 
til nyskabende arrangementer med Mariagerfjord Pigekor.

– Alle de erfaringer jeg har fået på min vej, som udøvende 
musiker/kapelmester/producer, kan jeg nu få lov at bruge i 
Bangsbostrand kirke, som jo allerede har en åben men lige-
vægtig balance mellem den traditionelle kirkemusik og nye, 
anderledes måder at udtrykke sig på.

– De seneste 7 år har jeg været organistassistent 
ved Vesterkær kirke i Aalborg, men mit primære vir-
ke har været som freelancemusiker, efter at jeg blev 
færdiguddannet, siger Johannes Aaen Jensen, der ud 
over orgel og flygel også behersker harmonika, gui-
tar og bas, ligesom han med sin gode sangstemme 
har deltaget i mange korarrangementer. Johannes 
synger gerne stadigvæk, ligesom han meget gerne 
spiller til andre kors udfoldelser til koncerter, i øve-
lokalet og i studiet.

– Jeg glæder mig sådan til at spille og synge med alle jer i 
Bangsbostrand sogn, fortæller Johannes Aaen Jensen.

Johannes blev ansat 1. december som ny organist i Bangsbostrand.

– Skal jeg slappe rigtig af, er det også for tiden med 
musik. Jazz, især nordisk og traditionel jazz – bare det 
ikke bliver for vildt, smiler Johannes.

Selv om han mere end brænder for musikken, ville 
han alligevel i første omgang  fraråde en evt. kom-
mende søn eller datter at blive musiker. – Det er en 
hård branche, og tingene går hurtigt. Man skal virkelig 
VILLE det, og være indstillet på mange forskellige små-
jobs rundt omkring. Samtidig skal man være indstillet 
på at arbejde på mange forskellige tidspunkter af 
døgnet. Men er man det, er det et ønskejob.
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Nytårskoncert med 
Organic3 og Mathias Heise
Fredag den 13. januar kl. 19.30

Glæd jer til nytårskoncert med Organic3.

Denne gang bliver det – på flere opfordringer – et gen-
syn med Mathias Heise som gæstesolist på kromatisk 
mundharpe.
Der er ikke mange, der spiller på dette lille fine instru-
ment, hverken i Danmark eller resten af verden - og slet 
ikke på Mathias Heises niveau.

Mathias Heise slog sit navn fast internationalt i 2013, 
hvor han blev verdensmester i kromatisk mundharpe 
ved World Harmonica Festival i Tyskland. Mathias Heise 
følger i fodsporet på den legendariske mundharpe-virtu-
os Toots Thielemans. Mathias Heise modtog Kronprins-
parrets Stjernedryspris i oktober 2016. Modtog i 2017 
den fine og anerkendte pris “Ben Webster Prisen”.

Programmet bliver en skøn blanding af Organic3´s egne 
numre, og hvad bandet ellers kan finde på at kaste sig 
ud i.

Mathias Heise mundharpe, Uffe Steen guitar, Esben 
Bach trommer, Niels Ole Sørensen Hammond B3.

Entré 200 kr. inkl. et lille traktement. 

Mogens Glistrup – 
Politikeren, Provokatøren og Privatpersonen
Tirsdag den 3. januar 2023 kl. 14.00

En fortælling fra Danmarkshistorien og en menneskeskæbne fortalt af hans datter,  
Anne-Marie Glistrup, kommunikationsmedarbejder, forfatter og foredragsholder.
 
Mogens Glistrup provokerede med sin kamp mod de alt for høje skatter, mod uforståelige 
love, mod papirnusseri og den meget store indvandring af fremmede til Danmark.
Hvad kan vi i dag lære af Mogens Glistrups kamp?
Hvordan forandrede han Danmarkshistorien?   

Arrangementet er gratis. Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr.

TIRSDAGSCAFÉ
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Livsglæde i med- og modgang
Tirsdag 7. februar 2023 kl. 14.00

Trine Alvilda Jensen, multikunstner, forfatter og hospitalsklovn, vil denne eftermiddag 
holde et festligt og inspirerende foredrag om at bevare sin livsglæde, sin humor og sit 
helbred i mødet med livets mange udfordringer. 

Trine vil også fortælle om barndommens konflikter mellem at tage livet let og sorgløst 
hos Bedste – og samtidig kunne håndtere et barndomshjem, hvor pligter, sygdom og 
perfektionisme var fremherskende.
Lykke er at overvinde livets udfordringer og leve i nuet.

Arrangementet er gratis. Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr.

TIRSDAGSCAFÉ

Kom og syng med!
Tirsdag 7. marts 2023 kl. 14.00

Den danske sangskat er stor, og den føles større, når vi deler sangglæden med hinan-
den. Alle kan denne eftermiddag ønske en sang fra Højskolesangbogen.

Vores organist ledsager på klaveret og spiller også et par musikstykker undervejs, mens 
vi hviler sangstemmerne.

Arrangementet er gratis. Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr.
 

FOTO MANGLER



Døbte i Bangsbostrand Kirke
Dato	 Navn
09-10-2022	 Alex Zander Sidelmann Jensen
16-10-2022	 Saga Skaarup Kjær
13-11-2022	 Lea Lyng Helledie
13-11-2022	 Christian Slotved Dopgima

SIDE 12  /  ULVETIMEN DØBTE  /  BABYSALMESANG  /  SIDE 13

Ulvetimen bliver tit betragtet som børnefamiliernes kaotiske 
time inden aftensmaden. Sådan er det ikke her i Bangsbo-
strand Kirke. Ulvetimen i Bangsbostrand Kirke handler om 
at give børnefamilier en pause fra den hektiske hverdag.
 
Slip bare tøjlerne og lad os om alt det praktiske. Vi sørger 
for aktivitet, mad og godnatsang. I må meget gerne tage 
nattøjet med til børnene, så de er klar til at blive puttet, 
når I kommer hjem igen. Først har vi en lille aktivitet, så 
spiser vi, og til sidst slutter vi af med godnathistorie og 
sang i kirken. Der bliver pyntet op i kirken, så der bliver en 
hyggelig og afslappende stemning.

 

Hvem kan være med? 
Ulvetimen er et tilbud til børnefamilier med børn i alderen 
0-6 år, men alle børn er velkommen.

Hvornår foregår det? 
Tirsdag den 17. januar, tirsdag den 14. februar, tirsdag den 
21. marts og tirsdag den 18. april - kl. 16.30 – 18.00. 
 
Det er gratis for børn og koster 30 kr. pr. voksen. 
Tilmelding er ikke nødvendig. Korleder Joanna Lyngbye 
Jensen glæder sig til at hygge om jer. Hvis du gerne vil vide 
lidt mere, er du velkommen til at kontakte Joanna på mail 
joanna.lj@hotmail.com.

ULVETIMEN

BABYSALMESANG
Hvad er babysalmesang?
Babysalmesang er musikalsk samvær for forældre 
og barn i Bangsbostrand kirkes hyggelige kirkerum. 
En vidunderlig måde at være sammen med sit barn 
på. Vi synger fagtesange, danser, bevæger os rundt 
i kirkerummet, leger med tørklæder, rasleæg og 
sæbebobler. 

Barnets sanser og opmærksomhed stimuleres gen-
nem sang, dans og leg. Fortsætter man med at synge 
med sit barn, vil man bidrage positivt til udviklingen 
af barnets aktive og passive ordforråd.
Babysalmesang er for børn fra 0-12 mdr. og deres 
forældre.

Undervisningen er tirsdag kl. 10.00 i Bangsbostrand 
Kirke, Søndergade 206.

Efter det musikalske program i kirken er der mulig-
hed for at gå over i Sydfløjen til socialt samvær sam-
men med de andre deltagere. Her er der kaffe, te og 
brød til de voksne.

Babysalmesang ledes af Joanna Lyngbye Jensen.

Hvordan kommer jeg med?
Næste hold starter i uger 16 og herefter i ugerne 17, 
18, 19, 20, 21 og 22. Derefter er der en afslutning, 
som du hører nærmere om, når vi er kommet godt i 
gang med babysalmesang.

Det koster 140 kr., som betales på MobilePay ved 
første mødegang, og du tilmelder dig på kirkens 
hjemmeside. 
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Gudstjenester og arrangementer

TKB

TKB

Bangsbostrand Kirke, kl. 10.30

Sydbycentret, kl. 14.00

Tirsdagscafé

Kirkearrangement

For børn/unge

Koncert

TKB: Tove K. Brogaard
KWH: Knud Erik Weinkouff Hansen

KWH

Telefonkæden
Telefonkæden 
giver den tryg-
hed, at du dagligt 
bliver ringet  
op mellem 
kl. 8.30 og 9.00.

Har du lyst til at være med så  
kontakt Kirkekontoret på  
tlf. 30 66 96 12.

Kirkebil
Har du behov for kirkebil til guds-
tjeneste, kan du ringe til Taxa på 
tlf. 98 42 13 11 mellem kl. 8 og 9. 
Opgiv venligst, at det er kirkebil, 
der bestilles.

Ved kirkebil til arrangementer skal 
du ringe til kirkekontoret.

Hjemtransport aftales med en af 
kirkens repræsentanter.

Strikkeklubben Moder Teresa 
i Sydfløjen
Du er velkommen til hyggelige 
eftermiddage, hvor vi er travlt  
beskæftiget, men hvor vi også  
hygger os med kaffe, sang,  
oplæsning og samtale.

Arbejdet er for alle og foregår 
hver onsdag kl. 13.45 - 16.30.

Der er mulighed for taxitransport.
Henvendelse til Aase Thomsen, på 
tlf. 21 80 53 55 eller 
Rita Thomsen på tlf. 98 48 20 54 / 
49 13 89 75.

www.pigespejder.dk/bangsbostrand
Henriette Larsen Sørensen, 
tlf. 40 96 51 74.

Kollekt i Bangsbostrand Kirke

Her kan du se, hvem vi samler ind til.

1. januar - 31. januar:
Det danske bibelselskab

1. februar - 15. marts:
Folkekirkens nødhjælp 

16. marts - 20. april:
Kirkens Korshær

Du kan støtte via MobilePay.

Danmissions lys sælges i  
Danmissions Genbrugsbutik, 
Søndergade 87, Frederikshavn.

Menighedsrådsmøder  
afholdes den anden tirsdag  
i måneden kl. 18.30
Møderne er offentlige og afholdes 
normalt i Sydfløjen.  

En fortegnelse over de sager, der 
vil komme til behandling, samt 
den efterfølgende beslutnings-
protokol, vil være at se på kirke-
kontoret.
Dagsorden og referat kan ses på 
kirkens hjemmeside.

Frederikshavn kreds 2 ved Betina 
Thomsen, tlf. 20 76 91 80. TKB
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Helligtrekonger

1.s.e.h3k

Strikkegudstjeneste, kl. 19

2.s.e.h3k

3.s.e.h3k

Sidste s.e.h3k

Strikkegudstjeneste, kl. 19

2.s.i fasten

  

3.s.i fasten

Midfaste

Mariæ bebudelsesdag

Kyndelmisse, kl. 19

Septuagesima

Dåbsdag

Seksagesima

Fastelavn

1.s.i fasten      
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Bangsbostrand Kirkes nye tag


